平成１７年９月３０日

各 位

株式会社ＵＦＪ銀行

本部組織の一部変更について

株式会社ＵＦＪ銀行（頭取 沖原 隆宗）は、今般、下記の通り、本部組織の一部変更を

実施いたします。

記

１．変更内容（新設：平成１７年１０月１日付、廃止：９月３０日）

【新  設】 情報セキュリティ管理室（総合リスク管理部部内室）

【廃  止】 地域開発室（法人統括部部内室）

本部部室数（部内組織は除く）は、４１部室から変更ございません。

２．変更の趣旨

 □情報セキュリティ管理室の新設ついて

Ø 情報セキュリティ管理態勢および情報管理を一層強化することを目的に、情報セキュリ

ティ管理室を設置いたします。

 □地域開発室の廃止について

Ø 地域開発室は法人統括部の部内室として、中部国際空港、愛知万博等、当行が深くか

かわってきた国内の長期・大型プロジェクトに関する施策遂行等の業務を行って参りま

した。

Ø 今般、各プロジェクトの進捗状況に加え、新銀行の本部組織体制への移行を見据えて、

発展的に廃止することといたしました。

以  上

[付属資料]   別紙１：新組織図（平成１７年１０月１日）

別紙２：旧組織図（平成１７年９月５日）

別紙１

※１　東京、名古屋、大阪に設置

※２　東京、大阪に設置

※３　東京、名古屋に設置

※４　全国に124ヶ所設置

※５　全国に26ヶ所設置

　　 　 　 　※５

法
人
営
業
拠
点

株 主 総 会

頭 取

取 締 役 会

資

金

証

券

為

替

部

Ｕ　Ｆ　Ｊ　 銀　 行  新　組　織　図
       （２００５年１０月１日）

市

場

国

際

統

括

部

国

際

審

査

部

監 査 役 会監 査 役

市

場

営

業

部

投

資

銀

行

企

画

室

国

際

金

融

法

人

室

シ

ス

テ

ム

事

務

企

画

室

経 営 会 議

人

材

開

発

室

※

１

お

客

さ

ま

セ

ン

タ

ー

※

１

知

的

財

産

室

審

査

第

１

部

審

査

第

２

部

市

場

事

務

管

理

室

ス
ト
ラ
ク
チ
ャ
ー
ド
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
部

リテールカンパニ－ 法人カンパニ－ 市場国際カンパニ－

企

画

部

Ｅ

Ｃ

業

務

部

事

業

調

査

部

公

共

法

人

部

総

務

部

人

事

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

与

信

企

画

部

決

済

業

務

部

シ

ス

テ

ム

企

画

部

事

務

企

画

部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
部

経

費

事

務

セ

ン

タ

ー

成

長

企

業

支

援

室

秘

書

室

事

務

指

導

室

外

為

業

務

サ

ー

ビ

ス

室

ロ

ー

ン

業

務

セ

ン

タ

ー

※

１

カ

ス

タ

マ

ー

コ

ン

サ

ル

テ

ィ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

※

２

リ

テ

ー

ル

統

括

部

リ

テ

ー

ル

審

査

部

リ

テ

ー

ル

業

務

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

ロ

ー

ン

営

業

部

法

務

室

国

際

業

務

推

進

部

人

事

事

務

セ

ン

タ

ー

審

査

第

４

部

審

査

第

３

部

ロ

ー

ン

セ

ン

タ

ー

※

４

総

合

資

金

部

広

報

部

営
業
拠
点

リ
テ
ー
ル
営
業
拠
点

海

外

支

店

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

※

２

東

京

法

人

営

業

部

大

阪

法

人

営

業

部

名

古

屋

法

人

営

業

部

東

京

営

業

部

東

京

公

務

部

金

融

法

人

部

大

阪

公

務

部

東

海

公

務

部

大

阪

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

中

国

進

出

支

援

室

ビ
ジ
ネ
ス
バ
ン
キ
ン
グ
オ
フ
ィ

ス

企

業

部

事

業

金

融

部

管

理

室

中

国

部

企

業

情

報

室

情

報

営

業

部

Ｅ

Ｂ

セ

ン

タ

ー

※

3

ア

ド

ミ

ニ

ス

ト

レ

ー

シ

ョ

ン

室

ア

セ

ッ

ト

フ

ァ

イ

ナ

ン

ス

室

財

務

部

内

部

監

査

部

与

信

監

査

室

検

査

室

監

査

企

画

室

業 務 監 視 委 員 会

統

合

企

画

室

金

融

調

査

室

Ｉ

Ｔ

企

画

開

発

室

ネ

ッ

ト

ワ

ー

ク

統

括

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

証

券

仲

介

室

投

融

資

管

理

室

法

人

統

括

部

中

小

企

業

室

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

セ

ン

タ
ー

与

信

管

理

室

法

人

証

券

仲

介

室

市

場

開

発

室

審

査

第

５

部

融

資

管

理

室

事

業

戦

略

開

発

部

戦

略

支

援

営

業

拠

点

ベ

ン

ダ
ー

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

推

進

室

臨

店

指

導

室

情

報

セ

キ

ュ

リ

テ

ィ

管

理

室

別紙2

※１　東京、名古屋、大阪に設置

※２　東京、大阪に設置

※３　東京、名古屋に設置

※４　全国に124ヶ所設置

※５　全国に26ヶ所設置

　　 　 　 　※５

法
人
営
業
拠
点

株 主 総 会

頭 取

取 締 役 会

資

金

証

券

為

替

部

Ｕ　Ｆ　Ｊ　 銀　 行  新　組　織　図
       （２００５年９月５日）

市

場

国

際

統

括

部

国

際

審

査

部

監 査 役 会監 査 役

市

場

営

業

部

投

資

銀

行

企

画

室

国

際

金

融

法

人

室

シ

ス

テ

ム

事

務

企

画

室

経 営 会 議

人

材

開

発

室

※

１

お

客

さ

ま

セ

ン

タ

ー

※

１

知

的

財

産

室

審

査

第

１

部

審

査

第

２

部

市

場

事

務

管

理

室

ス
ト
ラ
ク
チ
ャ
ー
ド
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
部

リテールカンパニ－ 法人カンパニ－ 市場国際カンパニ－

企

画

部

Ｅ

Ｃ

業

務

部

事

業

調

査

部

公

共

法

人

部

総

務

部

人

事

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

与

信

企

画

部

決

済

業

務

部

シ

ス

テ

ム

企

画

部

事

務

企

画

部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
部

経

費

事

務

セ

ン

タ

ー

成

長

企

業

支

援

室

秘

書

室

事

務

指

導

室

外

為

業

務

サ

ー

ビ

ス

室

ロ

ー

ン

業

務

セ

ン

タ

ー

※

１

カ

ス

タ

マ

ー

コ

ン

サ

ル

テ

ィ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

※

２

リ

テ

ー

ル

統

括

部

リ

テ

ー

ル

審

査

部

リ

テ

ー

ル

業

務

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

ロ

ー

ン

営

業

部

法

務

室

国

際

業

務

推

進

部

人

事

事

務

セ

ン

タ

ー

審

査

第

４

部

審

査

第

３

部

ロ

ー

ン

セ

ン

タ

ー

※

４

総

合

資

金

部

広

報

部

営
業
拠
点

リ
テ
ー
ル
営
業
拠
点

海

外

支

店

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

※

２

東

京

法

人

営

業

部

大

阪

法

人

営

業

部

名

古

屋

法

人

営

業

部

東

京

営

業

部

東

京

公

務

部

金

融

法

人

部

大

阪

公

務

部

東

海

公

務

部

大

阪

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

中

国

進

出

支

援

室

ビ
ジ
ネ
ス
バ
ン
キ
ン
グ
オ
フ
ィ

ス

企

業

部

事

業

金

融

部

管

理

室

中

国

部

企

業

情

報

室

情

報

営

業

部

Ｅ

Ｂ

セ

ン

タ

ー

※

3

ア

ド

ミ

ニ

ス

ト

レ

ー

シ

ョ

ン

室

ア

セ

ッ

ト

フ

ァ

イ

ナ

ン

ス

室

財

務

部

内

部

監

査

部

与

信

監

査

室

検

査

室

監

査

企

画

室

業 務 監 視 委 員 会

統

合

企

画

室

金

融

調

査

室

Ｉ

Ｔ

企

画

開

発

室

ネ

ッ

ト

ワ

ー

ク

統

括

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

証

券

仲

介

室

投

融

資

管

理

室

法

人

統

括

部

地

域

開

発

室

中

小

企

業

室

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

セ

ン

タ
ー

与

信

管

理

室

法

人

証

券

仲

介

室

市

場

開

発

室

審

査

第

５

部

融

資

管

理

室

事

業

戦

略

開

発

部

戦

略

支

援

営

業

拠

点

ベ

ン

ダ
ー

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

推

進

室

臨

店

指

導

室